

Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly rates.

Polędziny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nad- syłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscową: Administracja "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy pocztowe...

Kwestye włościańskie.

III.

Kiedyś w pierwszych dwóch artykułach pod powyższym tytułem poruszyliśmy sprawy włościańskie...

niestety bardzo słabo, tak wielką gałęź produkcji, jaką jest rolnictwo, że zdrowie jego jest zdro- wieniem społeczeństwa całego.

ję czynności urzędowe do państwa należące i sprawując ogólny nadzór państwowy z ustawy 1870 roku...

zastosować się do uchwał sejmowych z tegoż roku, trzymać się uprzejmie zasad, które właśnie organizację lekarzy gminnych uczyniły w Galicyi niemożliwą.

Lud nasz ciemny i przesądny nie ma niestety najmniejszego pojęcia o wartości życia i zdrowia ludzkiego. Jest to rzecz łatwa do zrozumienia.

Slużba zdrowia w gminach.

III.

Okołwiekby dążyć się powiedzieć o roz- dziale spraw ochrony zdrowia publicznego między państwo i gminę, to jednak każdy przyznać musi...

Jest więc poruszenie włościańskich kwestyi nie obudzeniem antagonizmów społecznych, ale jest ono w interesie całego narodowego społeczeństwa.

Taki stan rzeczy nie mógł dobrze wpływać na rozwój opieki nad zdrowiem publicznym w Galicyi. Wszelkie szkodliwe dla zdrowia powszechnego czynniki...

Na przyszłej więc sesji Sejm naszemu przyjdzie pod obrady nowy projekt ustawy zdrowotnej dla gmin.

Mało kto ma u nas dostateczne wyobrażenie o tem, jak straszne szkody ponosi społeczeństwo skutkiem przedwczesnej śmierci i dających się uniknąć chorób.

Bo światła!

Powieść z piętnastego wieku

napisał Wincenty Rapaeki.

I. Para polepnych.

W roku 1400, w parę miesięcy po otworzeniu akademii krakowskiej, w Collegium aristarum, o godzinie dziewiątej z rana, w dziele filozoficznym zwanym Maronis, na lekcji profesora...

zmuszonym był mieć swoją lekcję, a gdzie to z całym namaszczeniem wykładł owo: Ptolemaem in Quadrupartito, gdy wszedł na katedrę doktor Allanius, mąż poważny i świe- jący...

krzyk: Puella! dalej Femina! i w parę sekund wywłóczyła na środek sali młodzieńca w całej postaci, wybladłego, przestraszonego, a młodzień- cem tym ma być dziewczyna.

Dzieweczę podniosło głowę. Była to twarzączka o bladej cerze przezroczy- stej, gdzie-niedzie pokrytej maziem pięgam, jak to się często u blondynek widzi...

Discypulowie stali zdumieni. Dziewczę z początku pogiębione brutalną na- pascią młodzieńców, odzyskiwało coraz więcej spokoju i pewności.









